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Protokół
z posiedzenia XXXV Sesji Rady Miejskiej

w dniu 7 września 2012

obecni

stan radnych – 21
obecnych - 20

Skład Rady Miejskiej:

1. Zofia Bazańska - obecna
2. Krystian Dąbrowski - obecny
3. Krzysztof Francikowski - obecny
4. Ewa Fronczek - obecna
5. Marcin Gadecki - obecny
6. Ireneusz Gawroński - obecny
7. Janusz Gątkiewicz - obecny
8. Sylwester Iwanowski - obecny
9. Mirosław Kędzierski - obecny
10. Marian Kita - obecny
11. Teresa Kocot - obecna
12. Wiesław Konderak - obecny
13. Kamil Kowalik - obecny
14. Renata Malinowska - nieobecna
15. Andrzej Mentel - obecny
16. Jolanta Moćko - obecna
17. Władysław Oczkowicz - nieobecny
18. Irena Owczarz - obecna
19. Dominik Penar - obecny
20. Marek Rajca - obecny

dot.     pkt.     1     -     porządku     obrad     sesji  

Przewodnicząca Rady Miejskiej                                  Jolanta Moćko  
Otwieram  XXXV  sesję  Rady  Miejskiej  zwołaną  na  podstawie  ustawy  o  samorządzie 
gminnym, witam wszystkich przybyłych gości.

Przewodnicząca Rady Miejskiej                                  Jolanta Moćko  
Witam Prezydium Miasta i wszystkich przybyłych gości

dot.     pkt.     2     -     porządku     obrad     sesji  



Przewodnicząca Rady Miejskiej                                  Jolanta Moćko  
Sztandary wprowadzić.

dot.     pkt.     3     -     porządku     obrad     sesji  
Przewodnicząca Rady Miejskiej                                  Jolanta Moćko  
Stwierdzam, że na sali jest wystarczająca liczba radnych do kontynuowania obrad.

Porządek obrad sesji

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej

2. Wprowadzenie sztandaru

3. Stwierdzenie prawomocności sesji

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad

5. Wystąpienie przewodniczącej Rady Miejskiej

6. Rozpatrzenie otrzymanych projektów uchwał w sprawie

7. Wystąpienie burmistrza miasta 

8. Wykład prof. dr hab. Jana Drabiny nt. ”Czeladź w ośmiu wiekach historii”

9. Wręczenie Nagrody Burmistrza Miasta „Pierścień Saturna” połączone z prezentacją 
multimedialną o laureatach.

10. Wyprowadzenie sztandaru

11. Zamknięcie obrad sesji

dot.     pkt.     4     -     porządku     obrad     sesji  
Nie było propozycji zmian w porządku obrad.

dot.     pkt.     5     -     porządku     obrad     sesji  

Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miejskiej: Szanowni Państwo dzisiejszy jubileusz „750-
lecia lokacji Miasta Czeladź” to okazja do refleksji, zastanowienia się nad mijającym czasem. 
750 lat to dla nas bardzo długi okres czasu. W tym czasie wiele wydarzyło się w naszym 
mieście. Dużo dobrego, choć były też złe chwile. 750 lat naszego dziedzictwa, naszej historii,  
ale nie o historii będą mówić, choć historia to także ludzie, którzy ją tworzą.  W tej bogatej 
wielowiekowej historii zapisało się wielu wspaniałych ludzi, ale ja powiem o ludziach, którzy 
tu  dzisiaj  mieszkają,  pracują,  mają,  Czeladź  w swoich sercach.  Bo to właśnie oni  tworzą 
historię dla kolejnych pokoleń. To oni poświęcają czas swoje zaangażowanie, swoje emocje, 
po  to  by  żyło  się  tu  lepiej.  Po  to,  byśmy  byli  z  tego  miasta  dumni.  Abraham  Lincoln 
powiedział „To piękne, gdy człowiek jest dumny ze swojego miasta, lecz jeszcze piękniej, 
gdy miasto może być z niego dumne”.  Drodzy Państwo, w naszym  mieście działa wiele 
stowarzyszeń, klubów, kół, związków, instytucji. I w nich działają ludzie, z których możemy 
być  dumni.   Trudno  będzie  wymienić  ich  wszystkich.  Ale  nie  można  nie  wspomnieć  o: 
Stowarzyszeniu  Miłośników  Czeladzi  z  Panem Antonim Krawczykiem,  o  Klubie  Rodów 
Czeladzkich  z  Panią  Danuta  Walczak,  o  Związku  Kombatantów  RP i  Byłych  Więźniów 



Politycznych – z Panią Barbarą Kruczkowską, o Polskim Związku Emerytów i Rencistów z 
Panią  Danutą  Kawką,  o  Harcerskim  Kręgu  Seniorów  z  Panem  Jerzym  Krzemieniem,  o 
Polskim Związku Niewidomych Koło w Czeladzi, z Panią Jadwigą Techmańską- Bienia,
o Czeladzkim Klubie Pielgrzyma z Państwem Krystyną i Marianem Kitą, o Zagłębiowskim 
Kole  Pszczelarzy  z  Panem  Romanem  Bochenkiem,  o  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  i 
wszystkimi  ochotnikami,  o  Polskiej  Federacji  Ornitologicznej  i  o  Polskim  Związku 
Wędkarskim Koło w Czeladzi z Panem Jerzym Kozłowskim, O Terenowym Ognisku TKKF 
MOSIR  „Saturn”  –  Panem  Wacławem  Majcherczykiem,  o  Stowarzyszeniu  Inicjatyw 
Kulturalnych z Panem Janem Powałką, o Towarzystwie Przyjaźni Polsko- Francuskiej z Panią 
Bożeną  Baran  o  Czeladzkim  Stowarzyszeniu  Pomocy  Osobom  z  Upośledzeniem 
Psychoruchowym  z Panią Joanną Miodek, o stowarzyszeniu Pomocy Rodzinie  „Jestem z 
Tobą”, o Środowiskowym Domu Samopomocy Osobom z Upośledzeniem Psychoruchowym 
„Ostoja”,  o  Czeladzkiej  Orkiestrze  Dętej,  o  Klubie  Abstynenta,  o  zespole  Misz  Masz, 
Orfeusz. W Chwilach trudnych i ważnych wydarzeniach dla Czeladzi mieszkańcy potrafią się 
zjednoczyć  przykładem  będzie  zawiązanie  się  Komitetu  Społecznego  odbudowy  Muru 
Oporowego przy Kościele św. Stanisława BM. Drodzy Państwo SA w naszym mieście ludzie, 
którzy dbają o edukację i rozwój naszych dzieci – to pracownicy placówek oświatowych i 
kulturalnych, księża z naszych parafii, to ludzi dbający o sport i rekreację. To nauczyciele, to 
kluby  sportowe.  To  także  urzędnicy  sumiennie  wykonujący  swoje  obowiązki.  To  nasi 
przedsiębiorcy, kupcy. W naszym mieście nie tylko dbamy o młodsze pokolenie, chcemy, aby 
nasi seniorzy poprzez swoją aktywność i rozwijanie zainteresowań także czuli się w mieście 
dobrze. Wiele z wymienionych prze zemnie osób jest Laureatami Nagrody Miasta Czeladź 
przyznawanej  przez  Radę  Miejską  od  1922  roku,  w  uznaniu  szczególnych  osiągnięć  i 
dokonań,  mających  związek  z  Czeladzią.  Wybitni  ludzie  związani  z  Czeladzią  to  także 
Honorowi Obywatele  naszego miasta.  Nie mieszkają w naszej  gminie,  ale  są z Czeladzią 
mocno związani,  promują ją w kraju i  na świecie.  Miasto może także być  dumne z tych 
wszystkich zwykłych, ale oddanych mu ludzi. Z tych, którzy swoją codzienną, dobrą pracą 
tworzą naszą rzeczywistość. 

dot.     pkt.     6     -     porządku     obrad     sesji  

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu usytuowanego w Czeladzi, na skrzyżowaniu 
ulic: Nowopogońskiej, Zwycięstwa, Wiejskiej, Trznadla- „750-lecia Lokacji Czeladzi”

Głosowanie imienne

Głosów za 16
Głosów przeciw
Głosów wstrzymujących się 

dot.     pkt.     7     -     porządku     obrad     sesji  
Wystąpienie  Burmistrza  Teresa  Kosmala:  Szanowna  Pani  przewodnicząca  wysoka  rado, 
szanowni goście bardzo mi miło powitać Państwa i podziękować za przyjęcie zaproszenia. 
Pani przewodnicząca powiedziała o potencjale, który tkwi w mieszkańcach naszego miasta a 
także przyjaciołach Czeladzi.  Ten potencjał  to jest  najważniejsza rzecz w rozwoju miasta, 
Czeladź  rozwija  się  prężnie  pomimo  różnych  kłopotów,  rozwój  miasta  zależy  także  od 
parlamentarzystów i  władz  wojewódzkich,  chciałabym  w tym momencie  podziękować  za 
sprzyjanie takim miastom jak nasze czyli  niewielkim.  Prosimy o pomoc, o podejmowanie 



rozsądnych  uchwał,  ustaw  satemowych.  Dzisiejszym  dniu  chcemy  uhonorować  nagrodą 
Saturna mieszkańców naszego miasta, przedstawicieli stowarzyszeń. Te nagrody wyróżniają 
rok rocznie pewną grupę naszych obywateli naszego miasta, ale ci wyróżnieni mogą liczyć na 
pomoc innych stowarzyszeń innych ludzi. Jest bardzo wiele szans i możliwości dla naszego 
miasta, aby się dobrze mieszkało musimy usatysfakcjonować każdego mieszkańca z osobna i 
taki też mamy nasz plan na kolejne 750- lecie.

dot.     pkt.     8     -     porządku     obrad     sesji  

Wystąpienie i wykład prof. dr hab. Jana Drabiny nt. „Czeladź w ośmiu wiekach historii” 

dot.     pkt.     9     -     porządku     obrad     sesji  
Burmistrz Teresa Kosmala:  Serdecznie dziękuję Panu profesorowi za wygłoszony wykład, 
proszę o dalszą współpracę.

Pierścień  Saturna  otrzymali  Prezes  Koła  Polskiego  Związku  Niewidomych  w  Czeladzi 
Jadwiga  Techmańska-Bienia,  Wawrzyniec  Latos  za  osiągnięcia  sportowe,   Kierownik 
Zespołu Misz Masz Bożena Lempa.

Złożenie gratulacji laureatom nagrody Burmistrza Miasta „Pierścień Saturna” przez Posła RP 
Waldemara  Andzela,  Poseł  RP  Jerzy  Borkowskiego,  Przewodniczącego  Sejmiku 
Województwa  Śląskiego  Andrzeja  Gościniaka,  Konsula  Honorowego  Serbii  Tomovica 
Ranko,  Starosty Powiatu  Będzińskiego Krzysztofa  Malczewskiego,  Przedstawicielkę  Posła 
Stanisława Pięty,  Dyr.  Muzeum Górnośląskiego Dominika Abłanowicza,  Z- ca Prezydenta 
Piekar Śląskich Zenona Przywar, Przedstawiciela Regionalnej Izby Gospodarczej 

dot.     pkt.     10     -     porządku     obrad     sesji  

Przewodnicząca Rady Miejskiej                                  Jolanta Moćko  
Sztandary wyprowadzić. 

Burmistrz Teresa Kosmala: Zapraszam wszystkich gości na poczęstunek, a także na jutrzejszą 
imprezę muzyczną koncert Józefa Skrzeka z pokazem laserowym i mszę św. w intencji parafii 
jeszcze raz dziękuję za przybycie.

dot.     pkt.     11     -     porządku     obrad     sesji  
Przewodnicząca Rady Miejskiej                                  Jolanta Moćko  
Zamykam XXXV posiedzenie sesji Rady Miejskiej w Czeladzi.

protokołował Przewodnicząca
Krystian Załęczny Rady Miejskiej w Czeladzi

Jolanta Moćko


